Quarto. Nihilominus D.nus Episcopus vellet allaborare, ut mitius procedatur, dummodo Exc.mus Nuntius auctoritatem et activitatem suam interponat

⁴⁶ Cf. ANP XLII/1, N. 289. Leo Szlubicz Załęski, cf. *ibid.*, notam 529.

⁴⁷ Stephanus Trombetti († 1723), Theatinus, cf. ANP XLII/1, notam 136.

ad utrasque partes, Regem ad indulgentiam invitando, partem adversam et obstinatam ad oboedientiam reducendo.

Quinto. Ad quae facilius peragenda D.nus Episcopus optaret Exc.mum D.num Nuntium in aliquocumque loco Regni Poloniae residere, ut possit celerius et commodius eundem [437v] Exc.mum adire et plenius in omnibus emergentibus informare, ex quibus citior et securior tranquillitas coalescere posset.

Sexto. Et haec ex sola reverentia Sedis Apostolicae et summa Exc.mi D.ni Nuntii aestimatione D.nus Episcopus suadet et proponit, ne alteri cedat gloria paciscendae Reipublicae, quae omnino debetur communi totius orbis Patri eiusque ministris.

Septimo. Ut haec autem omnia cum votivis exordiantur auspiciis ad ulteriorem perficiendum successum necessarium est, ut adversa pars quam modestissime si gerat et ab omni etiam apparentiali hostilitatis cogitatione absteat, ne irriteretur et exacerbetur illa, quae iustitiae causa, assistentia externi exercitus et continuo belli successu superior est, ne postea omnis spes veniae et alicuius suavioris accomodationis abruptatur.

Et hoc est votum meum in simplicitate et sinceritate sensus mei, quod pro innata rectitudine mea discussioni et deliberationi Exc.mo D.no Nuntii porrigo. Supplico vicissim, ut in omni confidentia per latorem praesentium quidquid salubrius et efficacius illi videbitur communicet et imperet.

N. 347

Card. Fabricius Paulucci ad Nicolaum Spinola

Romae, 14 VII 1708

Gratias agit pro litteris die 18 VI (cf. ANP XLII/1, N. 303-305) et die 25 VI datis (ibid., N. 317-320) nec non adiungit responsa ad singulas quaestiones data.

Reg.: AV, Segr. Stato, Polonia 220 f. 91v-92r.

N. 348

Card. Fabricius Paulucci ad Nicolaum Spinola

Romae, 14 VII 1708

Mittit ei ea, quorum ope fiet, ut documentum culpas ab administratoribus dioecesis Gnesnensis et Vladislaviensis commissas tractans perscribatur.

Reg.: AV, Segr. Stato, Polonia 220 f. 92r.

Al medesimo

Si manda a V.ra Signoria Ill.ma con questo spaccio tutto ciò⁴⁸, che si è giudicato ulteriormente necessario per terminar a dovere l'affare delle attentate amministrazioni delle Chiese di Gnesna e di Cuiavia, e confida N.ro Signore, che prevalendosi V.ra Signoria Ill.ma colla solita sua attenzione e prudenza della buona disposizione, che vien' supposto mostrarsi ora tanto dagl'amministratori, che furono nullamente eletti, quanto da tutti i capitolari dell'una e dell'altra Chiesa, sia per promuovere e stabilire un convenevole e intiero riparo alle scandalose lesioni, ch'erano stato inferite all'autorità della Chiesa e della Sede Apostolica. E a V.ra Signoria Ill.ma auguro etc. Roma 14 Luglio 1708.